
  

- 349 - 

Základní odborná škola rolnická Chudenice  
 

1943 – 1951 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1577 
 

Dvouletá lidová zemědělská škola vznikla v roce 1943. Vyučovalo se jeden den v týdnu, 
později dva dny. Při zahájení měla škola 4 první ročníky se 124 žáky. V roce 1948 byla přeměněna 
na tříletou základní odbornou školu rolnickou. V jejím obvodu bylo 26 obcí a osad. 

Protože škola neměla samostatný školní statek, bylo v roce 1953 vyučování ukončeno a žáci 
byli převedeni podle okresní příslušnosti do odborných rolnických škol v Klatovech, v Horšovském 
Týnu a v Dobřanech. 

 
 Fond obsahuje 24 třídních výkazů z let 1943 – 1951, celkem 0,18 bm knih. 
 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/790/05, 
vyřazeny 4 třídní knihy z let 1949 – 1951, celkem 0,01 bm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 350 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
   I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1943 – 1944 K 1 
 2  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1943 – 1944 K 2 
 3  Třídní výkaz + třídní kniha I.a třída 1944 – 1945 K 3 
 4  Třídní výkaz + třídní kniha I.b třída 1944 – 1945 K 4 
 5  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1944 – 1945 K 5 
 6  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1944 – 1945 K 6 
 7  Třídní výkaz + třídní kniha II.a třída 1945 – 1946 K 7 
 8  Třídní výkaz + třídní kniha II.b třída 1945 – 1946 K 8 
 9  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1946 – 1947 K 9  
 10  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1946 – 1947 K 10  
 11  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1947 – 1948 K 11  
 12  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1947 – 1948 K 12  
 13  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1948 – 1949 K 13 
 14  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1948 – 1949 K 14 
 15  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1948 – 1949 K 15 
 16  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1949 – 1950 K 16 
 17  Třídní výkaz + třídní kniha I. třída 1949 – 1950 K 17 
 18  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1949 – 1950 K 18 
 19  Třídní výkaz + třídní kniha II. třída 1949 – 1950 K 19 
 20  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1949 – 1950 K 20 
 21  Třídní výkaz + třídní kniha III. třída 1949 – 1950 K 21 
 22  Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 22 
 23  Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 23 
 24  Třídní výkaz III. třída 1950 – 1951 K 24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 351 - 

 Název archivní pomůcky: Základní odborná škola rolnická Chudenice 

 Časový rozsah: 1943 – 1951   

 Počet evidenčních  jednotek: 24 (24 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 24 

 Rozsah v bm: 0,18 bm 

 Stav ke dni: 5. 12. 2005 

 Počet stran: 3 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


